衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年市级继续教育项目

《可视化技术在慢性疼痛诊治中的应用》线

上培训班的通知
为提高广大医务工作者对可视化技术用于慢性疼痛诊治

的认知,衢州市继续医学教育项目《可视化技术在慢性疼痛诊

治中的应用》培训班，项目编号：2024-18-01-006。本次培训

班由衢州市人民医院主办。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

即日～2024 年 12 月 15 日。

二、学习平台

“衢州市医学会服务号”微信公众号。

三、参加对象

疼痛科、超声科、神经外科、骨科等从事急慢性疼痛诊

治的相关医护人员。

四、培训内容

与慢性疼痛相关的影像介导技术的发展，各自的优势及

缺点，未来发展展望；肩关节疾病概述，超声下影像表现，

病例分享；三叉神经痛病因分析、相关解剖结构及相关治疗

技术，重点介绍影像介导下微球囊压迫技术；胸腰椎解剖及

超声下影像特点，穿刺技巧及病例分享；膝关节解剖及超声

下影像，超声引导下膝周神经射频操作技术分享；头痛病因

分析及颈椎解剖，超声下颈椎结构特点，颈源性头痛治疗技

衢州市人民医院

2

术分享；正中神经疾病概述及相关超声表现，超声如何诊断

正中神经疾病，案例分享；低温等离子射频技术的发展，椎

间盘源性腰痛病因及鉴别诊断，病例分享；肩关节解剖及超

声下表现，各类肩痛的病因及超声表现，超声引导下肩关节

注射治疗。

五、学习流程

学员可以通过“衢州市医学会服务号”微信公众号—“业

务处理”—“好医生市级项目”，选择此项目在线学习考试

（不需要集中考试），获得地市级 II类学分 3分，待主办单

位核销项目，学分可以在“医教管理系统”查询。

六、收费标准及发票

本次继续教育培训班收费 50元，学员在线支付，由杭州

健康在线信息技术有限公司收费并开具电子发票。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院疼痛科。

电话：0570-3056062（办）。

联系人：徐慧胜 13615706254。

线上学习技术问题：0571-88269370 15924112022.

衢州市人民医院教学处

2024 年 8月 20 日

衢州市人民医院

3

2024 年衢州市继续医学教育项目课程表

《静脉输液港临床应用新进展》

项目编号：2024-18-01-006 举办时间： 2024.8.26-12.15

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1 影像介导技术在慢性疼痛治疗中的应用 1 副主任医师 徐慧胜

2 肩关节超声诊断 1 主任医师 刘雪平

3 影像介导下微球囊压迫治疗三叉神经痛 1 主任医师 过建国

4 超声引导下胸腰椎疼痛注射治疗 1 副主任医师 徐慧胜

5
膝周神经 RFA 在膝骨关节炎疼痛的应用

--超声可视化技术
1 主任医师 吴跃

6 超声在颈源性头痛射频治疗中的应用 1 主任医师 彭志友

7 超声在正中神经病变中的应用 1 副主任医师 邱俊芬

8
低温等离子射频消融术在椎间盘源性腰

痛中的应用
1 主任医师 汪涛

9
肩关节解剖，肩痛的病因及超声引导下

治疗
1 主任医师 兰允平